
Protokół Nr 109/08

z  posiedzenia  Zarządu  Powiatu  w  Kielcach  w  dniu  31  grudnia  2008  roku  w  sali 
konferencyjnej Starostwa (lista obecności w załączeniu do protokołu).
Początek obrad godz. 800

Posiedzeniu Zarządu przewodniczył Starosta Kielecki Zenon Janus.

Skarbnik  Powiatu  Maria  Klusek  wystąpiła  z  wnioskiem  o  poszerzenie  porządku 
posiedzenia o dwa projekty uchwał w sprawie:
- zmian w budżecie powiatu na 2008 rok
- zmian w planie wydatków na 2008r.

Starosta wyraził zgodę na poszerzenie posiedzenia o ww. projekty oraz wprowadził do 
porządku  posiedzenia  projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  upoważnienia  Zastępcy 
Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach.

1. Zarząd Powiatu podjął uchwały:

Nr 109/320/08 w sprawie wyrażenia zgody na wypłacenie odszkodowania za grunt 
wydzielony na poszerzenie drogi powiatowej

Nr 109/321/08 w sprawie udzielenia upoważnienia Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu 
Pracy w Kielcach

Nr 109/322/08 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2008 rok
Nr 109/323/08 w sprawie zmian w planie wydatków na 2008r.

Naczelnik  Wydziału  Geodezji  i  Gospodarki  Nieruchomościami  Ewa  Miziołek 
przedstawiła:
-  wniosek  Zarządu  „EKO  –  ROL”  Spółka  z  o.o.  w  Tokarni  o  wydzierżawienie  gruntu 
stanowiącego własność Powiatu Kieleckiego o łącznej powierzchni 61,9600 ha 
z przeznaczeniem na działalność rolniczo – produkcyjną. Wniosek stanowi załącznik Nr 1 do 
protokołu.

Zarząd Powiatu zdecydował, że nie należy dzierżawić gruntów, na których znajdują 
się skupiska leśne.  Na podstawie mapki,  stanowiącej  załącznik Nr 2 do protokołu,  należy 
obliczyć metodą graficzną powierzchnię do dzierżawy bez przeprowadzania podziału gruntów 
i wystąpić do EKO – ROL z pytaniem, czy są zainteresowani wydzierżawieniem mniejszej 
części gruntów.

- wniosek Pana Jana Sokalskiego – Radcy Prawnego działającego w imieniu Pana Krzysztofa 
Witkowskiego na mocy udzielonego pełnomocnictwa, o zamianę nieruchomości położonych 
w Łagowie,  tj.  część  działki  oznaczonej  Nr  570 o  pow. 0,9693 ha stanowiącej  własność 
Powiatu Kieleckiego w zamian za część działki  Nr 571 o pow. 2,1024. Wniosek stanowi 
załącznik Nr 3 do protokołu.
Przedmiotowy wniosek był już rozpatrywany na posiedzeniu Zarządu w dniu 26 listopada 
2008r., kiedy Starosta zlecił Geologowi Powiatowemu przygotowanie analizy geologicznej 
w ww. sprawie. Z przedmiotowej analizy, stanowiącej załącznik Nr 4 do protokołu wynika, 
że zamiana na nieruchomości o podobnej powierzchni (lub takiej samej) nie jest korzystna dla 
Powiatu,  gdyż  udokumentowane  złoża  na  nieruchomości  stanowiącej  własność  Powiatu 
Kieleckiego podnoszą jej wartość.



Zarząd  Powiatu  podtrzymał  decyzję,  o  nie  zamienianiu  przedmiotowych  działek. 
Natomiast, jeżeli wnioskodawca będzie zainteresowany zakupem ww. działki, należy zlecić 
jej wycenę.

Na posiedzeniu Zarządu w dniu 10 grudnia br. Starosta zobowiązał Wydział Geodezji 
i  Gospodarki  Nieruchomościami  do  przedstawienia  sumy  odszkodowań  z  tytułu  wykupu 
gruntów.

W związku z powyższym Pani Naczelnik Miziołek poinformowała Zarząd, że w ciągu 
ostatnich  dwóch  lat  suma  odszkodowań  wyniosła  111.433  zł.,  przy  czym  w  roku  2007 
58.148zł a w roku 2008 53.285 zł.

2. Sprawy różne.

Wicestarosta Marian Ferdek przedstawił wniosek o przystąpienie Powiatu Kieleckiego 
do  programu  Comenius  Regio,  którego  głównym  celem jest  rozwijanie  wśród  młodzieży 
i  kadry  nauczycielskiej  wiedzy  o  różnorodności  kultur  i  języków  europejskich  oraz 
zrozumienia  jej  wartości  a  także  pomaganie  młodym  ludziom  w  nabyciu  podstawowych 
umiejętności  i  kompetencji  życiowych  niezbędnych  dla  rozwoju  osobistego,  przyszłego 
zatrudnienia  i  aktywnego  obywatelstwa  europejskiego.  Kserokopia  wniosku  stanowi 
załącznik Nr 5 do protokołu. 

Zarząd  Powiatu  wyraził  zgodę  na  przystąpienie  Powiatu  do  Programu  Comenius 
Regio.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 31 grudnia
2008 roku.
Zakończenie obrad godz. 830 
Protokołowała: Magdalena Naplocha.
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